Протокол № 4

заседания Совета родителей (законных представителей)

МДОУ «Детский сад «Колосок» от 29 мая 2023 года

Присутствовали:
Мохова А.С., председатель родительского комитета группы № 1;

Неустроева Я.О., председатель родительского комитета группы № 2;

Талейкина А.В., председатель родительского комитета группы № 3;

Тотьмянина М.И., председатель родительского комитета группы № 4;

Артёменко А.В., председатель родительского комитета группы № 5;

Джафарова Ю.Р., председатель родительского комитета группы № 7.

Качанина О.В., заведующий;

Иванцова А.В., заведующий хозяйством.

Елизарова Е.А., старший воспитатель.

Повестка заседания Совета родителей:

1. Профилактика детского травматизма воспитанников в МДОУ.

2. Влияние семейных конфликтов на будущее счастье детей.

3. Подготовка учреждения к новому учебному году.

4.  Организация летней оздоровительной работы.

5. О переходе детского сада на работу по новой Федеральной образовательной программе

дошкольного образования (ФОП ДО).

Ход обсуждения вопросов, выносимых на Совет родителей

По первому и второму вопросу слушали старшего воспитателя Елизарову Е.А.

Она представила информацию о мероприятиях по плану «Профилактика детского

травматизма воспитанников в МДОУ», которые были проведены в течение всего учебного

года. Также рассказала про права и обязанности родителей по воспитанию и образованию

несовершеннолетних, представила информацию о работе по профилактике

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних. Также она рассказала

представителям родительской общественности как влияют неблагополучные отношения

между членами семьи на будущую жизнь детей из этой семьи? Не приведет ли это к тому,

что семейная жизнь детей тоже не будет счастливой и бесконфликтной? И как это

отразится на их собственных детях?

Решили: информацию принять к сведению.

По третьему вопросу слушали заведующего Качанину О.В. Она рассказала об

участии детского сада в проекте «Решаем вместе», в рамках которого планируется

установка домофонов на группах № 1 и 3 и частичный ремонт крыши. Также она

попросила помощи родителей в косметическом ремонте группы № 4 после протечек.

Решили: помочь с ремонтом в группе № 4.

По четвертому вопросу слушали старшего воспитателя Елизарову Е.А., она

познакомила представителей родительской общественности с планом работы на летний

оздоровительный период. Сообщила, как группы готовятся к летнему сезону, подчеркнула

значимость помощи в организации этого процесса родительской общественности.

Зачитала основные требования безопасности к одежде и времени пребывания детей в

МДОУ в летний период, что обеспечит их полноценное развитие и охрану их жизни и

здоровья. Призвала родителей к активному сотрудничеству.

Решили: информацию принять к сведению.

По пятому вопросу слушали старшего воспитателя Елизарову Е.А. Она

информировала о том, что с сентября 2023 года все детские сады переходят на работу по

новой Федеральной образовательной программе дошкольного образования.

Минпросвещения приказом от 25.11 2022г. № 1028 утвердило новую ФОП ДО,

которая определяет объем, содержание, планируемые результаты обязательной части

программы. Познакомила со структурой программы, основными направлениями работы.

Решили: принять к сведению информацию о разработке детским садом новой ООП

в условиях внедрения ФОП ДО, принять участие в её обсуждении (после написания),

внесении предложений в календарный план воспитательной работы, активное участие в

реализации данного плана.

Председатель Совета родителей: _____________/Неустроева Я.О.

Секретарь:                                     ______________/Мохова А.С.

http://dszhelan.odes.obr55.ru/files/2023/04/%D0%A4%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D1%80%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0%D1%8F-%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0%D1%8F-%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0-%D0%B4%D0%BE%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE-%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F.pdf
http://dszhelan.odes.obr55.ru/files/2023/04/%D0%A4%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D1%80%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0%D1%8F-%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0%D1%8F-%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0-%D0%B4%D0%BE%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE-%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F.pdf
http://dszhelan.odes.obr55.ru/files/2023/04/%D0%A4%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D1%80%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0%D1%8F-%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0%D1%8F-%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0-%D0%B4%D0%BE%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE-%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F.pdf